
1/2 

Determinazione Dirigenziale n. 25/2018 

 

 

 
 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  25 

 DEL 9 AGOSTO 2018 

OGGETTO:  CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE DELLE SUORE 

ADORATRICI DEL SANGUE DI CRISTO – IMPEGNO DI SPESA PER 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO   2018 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA il Decreto del Presidente n. 07 del 13 luglio 2018 con il quale è stata approvata la 

Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e OPAS per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità di Domenico Giraldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 settembre 2018; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

PRESO ATTO: 

che con deliberazione n. 78 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 2015, 

per le motivazioni in essa contenute e che si richiamano integralmente nel presente atto, è stata approvata la 

Convenzione con la Congregazione delle Suore Adoratrici del Sangue di Cristo che svolge funzioni di 

assistenza e supporto spirituale per gli Ospiti della struttura di Via Guattani; 

che appare opportuno procedere all’erogazione delle oblazioni nei confronti della Congregazione 

religiosa, fino ad un massimo di € 12.000,00  

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  



2/2 

Determinazione Dirigenziale n. 25/2018 

 

       

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’imputazione delle somme necessarie all’erogazione dell’oblazione in favore della 

Congregazione delle Suore Adoratrici del Sangue di Cristo, di cui alla Convenzione del 2015, 

per l’importo massimo di € 12.000,00 

2. di imputare la somma complessiva di € 12.000,00 ai seguenti Capp ed artt. Del Bilancio del corrente 

esercizio finanziario in cui è prevista la necessaria disponbibilità: 

 quanto ad    €   6.000,00   al Cap. 7 art. 2   

 quanto ad    €   6.000,00   al Cap. 2 art. 5  

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

                     Dott. Domenico Giraldi 

 

La Determinazione assume il n. 25 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2018. 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 10/08/2018   

 

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE  

            Dott. Domenico Giraldi 

 

 

 


